MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA n.° 3179, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a Lei n.° 10.861, de 14 de abril de 2004, que versa sobre o Sistema Nacional de
Avaliação da Educação Superior - SINAES e da regulamentação aprovada por meio da
Resolução n.° 199, de 13 de dezembro de 2010 do Conselho Superior do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP,

RESOLVE:

Art. 1.° - REVOGAR, a partir desta data, as portarias anteriores que nomearam
membros para composição de Comissão e Subcomissão Própria de Avaliação do IFSP.

Art. 2° - AGRADECER a participação de todos os membros anteriormente
indicados.

Art. 3.° - DESIGNAR os servidores, discentes e representantes da sociedade civil
abaixo relacionados, para, sob a presidência do servidor, Rovilson Dias da Silva; comporem a
Comissão Própria de Avaliação do IFSP.

Campus Araraquara: Andreia Raquel Simoni Machado, Eulalia Nazaré Cardoso
Machado, Giancarla Cavichioli Petrucelli Bettoni e Silvania Cristina Silva Bossalani.

Campus Avaré: Paulo César Chagas Rodrigues e Patrícia Justo.

Campus Barretos: Silvio César Pântano, Rafael Luciano de Lucas, Sérgio Batista
Ribeiro e Rodrigo Firmino Stoppa.

Campus Birigui: Luciano Tiago Bernardo, Aline Graciele Mendonça, José Lázaro
Bernardo de Souza e Paulo Batista de Souza.

Campus Bragança Paulista: César Alexandre Silva Lima, Tiago Minoru Taguchi,
Elvilson José Carneiro Pinto e José Carlos Brizolla Júnior.

Campus Capivari: Silvania Regina Mendes Moreschi, Geraldo Amaral Adão,
Andreia Cristiane Aparecida Vaz Pinto e Jorge José Elias.

Campus Boituva: Katiana de Lima Alves Silva, Sérgio Augusto Godoy, Bernardo
Moreira Zebadal e Ronaldo Barbosa Silva. j^l